2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.07.2019
	№ 1610-па

г.Нефтеюганск

[bookmark: _Hlk15334447]Об утверждении плана мероприятий, направленных на популяризацию
традиционных семейных ценностей, семейного образа жизни, ответственного родительства, демонстрацию примеров успешных семей, в первую очередь многодетности как нормы, на второе полугодие 2019 года в муниципальном образовании Нефтеюганский район

Во исполнение пункта 1.4 протокола расширенного заседания Координационного совета по реализации демографической и семейной политики
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 01.06.2019 № 2, в целях популяризации традиционных семейных ценностей, семейного образа жизни, ответственного родительства, демонстрацию примеров успешных семей, в первую очередь многодетности как нормы, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на популяризацию традиционных семейных ценностей, семейного образа жизни, ответственного родительства, демонстрацию примеров успешных семей, в первую очередь многодетности как нормы, на второе полугодие 2019 года в муниципальном образовании Нефтеюганский район (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.

Глава района							Г.В.Лапковская

Приложение
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 30.07.2019 № 1610-па

План
 мероприятий, направленных на популяризацию традиционных семейных ценностей, семейного образа жизни, ответственного родительства, демонстрацию примеров успешных семей, в первую очередь многодетности как нормы, на второе полугодие 2019 года в муниципальном образовании Нефтеюганский район

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Цель мероприятия
	Период проведения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Родительский лекторий «Кризисы возраста. Особенности становления личности на каждом возрастном этапе»
	Просвещение родителей по вопросам воспитания
	Сентябрь
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» пгт.Пойковский

	2.
	Лекции «Основы семейной нравственности»
	Подготовленность к семейной жизни одно из решающих условий счастливого супружества, гармоничного брака
	В течение года
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» пгт.Пойковский

	3.
	Лекции «Семейные ценности»
	Воспитание культуры семейных ценностей
	В течение года

	4.
	Организация семинаров по вопросам профилактики
насилия, суицидов
	Воспитание культуры семейных ценностей
	В течение года

	5.
	Лекция «Здоровая семья - здоровое общество»
	Формирование семейных ценностей
	В течение года

	6.
	Беседа:
- «Девочка-подросток-девушка»
- «Мальчик-подросток-юноша»
	Половое воспитание подростков
	В течение года

	7
	Классный час: «Готовность к семейной жизни»
	Подготовленность к семейной жизни одно из решающих условий счастливого супружества, гармоничного брака

	В течение года

	8.
	День правовой грамотности
	Правовое консультирование детей и родителей
	Сентябрь, ноябрь
	Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»

	9.
	Тренинг-практикум «Держи себя в руках»
	Научить ребят владеть своими эмоциями
	Сентябрь
	Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

	10.
	Классный час «Я и моя семья»
	Повышение чувства любви и гордости за свою семью, уважение к родителям.
	Октябрь
	Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Усть-Юганская средняя общеобразовательная школа»

	11.
	Классный час «Семья и семейные ценности»
	Повышение культуры семейных отношений
	Декабрь

	12.
	Классные часы для 9-11 классов «Я люблю тебя, жизнь!»
	Профилактика суицидального поведения несовершеннолетних
	Сентябрь
	Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Обь-Юганская средняя общеобразовательная школа»

	13.
	Разработка, изготовление и распространение памяток для родителей на тему: «О здоровой и радостной жизни».
	Повышение информированности родителей обучающихся образовательных организаций по вопросам профилактики суицидального поведения среди несовершеннолетних
	Сентябрь - октябрь
	Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Лемпинская средняя общеобразовательная школа»

	14.
	Тренинг «Ориентация подростков на социально значимые ценности»
	Содействие в ориентации подростков на социально значимые ценности
	Ноябрь
	Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сингапайская средняя общеобразовательная школа»

	15.
	Православные беседы для учащихся «Пища духовная и телесная» «Благодарность»
«Семья»
	Обеспечение необходимых условий для личностного развития, укрепления духовного и физического здоровья, гражданского самоопределения и творческого труда
	Октябрь

	Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Чеускинская средняя общеобразовательная школа»

	16.
	«Первая любовь – это навсегда»;
«Испытание целомудрием»;
«О девичьей гордости и мужском достоинстве»

	Формирование таких добродетелей, как послушание, терпение, целомудрие, смирение и формирование духовной и нравственной ответственности
у подрастающего поколения
	Ноябрь

	17.
	Круглый стол
на тему:
«Как справиться
с трудными ситуациями
в жизни»
	Профилактика суицидального и противоправного поведения
	Октябрь
	Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа № 1»

	18.
	Создание
и размещение социальной рекламы, публикаций ориентированных
на пропаганду ответственного родительства, семейного воспитания
	Формирование ответственного родительства
	В течение
года
	Отдел по опеке
и попечительству администрации Нефтеюганского района

	19.
	Проведение районной акции «Каждый родитель должен знать»
	Гармонизация детско-родительских отношений, просвещение родителей по вопросам воспитания детей
	Сентябрь
	Отдел по опеке
и попечительству администрации Нефтеюганского района
во взаимодействии
с органами
и учреждениями системы профилактики

	20.
	Правовое консультирование и просвещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, опекунов и усыновителей, лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшихся без попечения родителей по вопросам оказания бесплатной юридической помощи
	Правовое консультирование, оказание бесплатной юридической помощи
	Ноябрь

	21.
	Информационно-просветительская работа «Секреты крепкой семьи» - позитивные примеры воспитания детей, счастливой семейной жизни, направленная на привлечение внимания населения Нефтеюганского района к институту семьи, семейных ценностей
	Пропаганда семейных ценностей
	Ежеквартально
	БУ ХМАО – Югры «Нефтеюганский районный
комплексный центр социального обслуживания населения»

	22.
	Распространение информации среди населения о семье и семейных традициях
	Укреплять престиж и роль семьи в обществе
	В течение года

	23.
	Распространение информации среди взрослого населения об ответственном родительстве
	Укреплять институт семьи. Профилактика социального сиротства, семейного неблагополучия
	Ежеквартально

	24.
	Беседа «Семейные ценности:
Я-родитель»
	Формирование единения в семье, уважения, взаимопонимания
	Август
	БУ ХМАО – Югры «Нефтеюганская районная больница»

image1.jpeg